Anno 2013

Universita degli Studi di BARI ALDO MORO >> Sua-Rd di Ateneo

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

' QUADRO A1 A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

Sezione B - Sistema di gestione

’ QUADRO B.1 B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

' QUADRO B.1.b B.1.b Gruppi di Ricerca

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

' QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

' QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

’ QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

indirizzo: Via Garruba 6/b - (1° piano) 70122 Bari
Superficie: 200 mq

laboratori linguistici multimediali:

nr 3 informatizzati( 25 postazioni pc ciascuno)

nr 1 audiovisivo (1 postazione pc + 24 postazioni audio)
nr 1 self-access (6 postazioni pc)

per un totale di nr 82 postazioni pc

Strumentazione: postazioni pc, 2 server, apparecchi multimediali, infrastruttura rete didattica, infrastruttura rete lan

per un costo totale di 340,000.00

} QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

In condivisione tra le Strutture (inserite dall'Ateneo)



10.

Nome o Tipologia

Landmarks of Science | e Il
Monographs and Journals
Collezione del Seminario di
Storia della Scie

SISTEMI DI NEXT
GENERATION SEQUENCING
NGS

UNITA' DI DIGITALIZZAZIONE
DI VETRINI ISTOLOGICI IN
FLUORESCENZA

SISTEMA ANALITICO PER
ANALISI IN CITOMETRIA A
FLUSSO (CITOFLUORIMETRO)

MICROSCOPIO CONFOCALE

SISTEMI DI NEXT
GENERATION SEQUENCING
NGS

SISTEMA
GASCROMATOGRAFICO CON
SPETTROMETRO DI MASSA
DOTATO DI RILEVATORE A
IONIZZAZIONE DI FIAMMA E

MICROSCOPIO ELETTRONICO
A SCANSIONE QUANTA 250
ESEM

SPETTROMETRO PER
RISONANZA MAGNETICA
NUCLEARE VARIAN 400 MHz

Archivio Generale di Ateneo

’ QUADRO C.1.c

Responsabile
scientifico

GUARAGNELLA
Pasquale

GESUALDO
Loreto, SVELTO
Maria

GESUALDO
Loreto, SVELTO
Maria

GIORGINO
Francesco,
SVELTO Maria

GENNARINI
Gianfranco,
SVELTO Maria

FAVALE
Stefano,
SVELTO Maria

GOBBETTI
Marco, SVELTO
Maria

RESTA Onofrio

COLAFEMMINA
Giuseppe,
CAPRIATI Vito,
SABBATINI
Luigia

URICCHIO
Antonio Felice

Classificazione

Social Sciences and
Humanities

Environmental Sciences,
Health and Food Domain

Health and Food Domain

Health and Food Domain

Environmental Sciences,
Health and Food Domain

Environmental Sciences,
Health and Food Domain

Environmental Sciences,
Health and Food Domain

Environmental Sciences,
Health and Food Domain

Environmental Sciences,
Health and Food Domain,
Material and Analytical
Facilities, Physical
Sciences and Engineering

Social Sciences and
Humanities

C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

In condivisione tra le Strutture (inserite dall'Ateneo)

N.

Nome

Sistema Bibliotecario di Ateneo (SiBA)

Biblioteca Centrale di Agraria

Numero di monografie

cartacee

Biblioteca Centrale di Lettere e Scienze della Formazione

Antonio Corsano

Biblioteca Centrale di Economia

Biblioteca Centrale di Medicina e Chirurgia Claudio

Malaguzzi Valeri

Biblioteca Centrale Seminario Giuridico

Fondi su cui
stato effettuato
I'acquisto

Interni,

Regionali/Nazionali,

Internazionali

Regionali/Nazionali

Regionali/Nazionali

Regionali/Nazionali

Regionali/Nazionali

Regionali/Nazionali

Regionali/Nazionali

Regionali/Nazionali

Regionali/Nazionali

Interni,
Regionali/Nazionali

cartacee

31.830

52.911

72.825

3.458

254.139

Anno di

attivazione

della
grande

Utenza

attrezzatura

2003

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2005

2007

Numero di annate di riviste

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Interna
allateneo,
Esterna
allateneo

Applicazioni
derivanti
dallutilizzo
dellattrezzatura

Progetti di
ricerca

Collaborazioni
scientifiche

Collaborazioni
scientifiche

Collaborazioni
scientifiche

Collaborazioni
scientifiche

Collaborazioni
scientifiche

Collaborazioni
scientifiche

Collaborazioni
scientifiche

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche,
Contratti di
ricerca

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche

cartacee

21.995

40.469

41.235

14.863

49.159

Area

06,
05

06,
05

06,
05

05

06,
05

07,
05

06

03

Numero di testate di riviste

1.263

1.510

3.253

979

1.733



7. Centro Bibliotecario di Italianistica 41.007 4.991 453
8. Centro Bibliotecario di Scienze Statistiche Carlo Cecchi 13.848 16.657 1.004
9. Centro Bibliotecario di Scienze Informatiche e Ambientali 1.968 186 0

10. Blbllote(j,a del Centro Interuniversitario Seminario di Storia 6.730 341 37
della Scienza

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

} QUADRO C.2.b C.2.b Personale tecnico-amministrativo

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



